regula nullus. Secundus autem si non fraudulenter. p*ro*
t*er* si al*s* non erat secut*ur* ut ib*i*. Si cu*m* p*ro*pon*et*ur al*ii*
qu*n*a p*ri*ncipe vel i*ur*itate in eo *et* d*omi*ni*s* q*ui* ip*s*e ha
bit*er* int*er*esse al*ii* q*uo*d stat*u*ed*u* seu del*ib*er*ad*u*s* q*uo*d ce
deret in d*an*u*r* re*ip*u*s*. vel et*ia*z alt*er* p*ro*son*e* priuate
ut de im*p*o*n*edo colle*c*as *et* alia onera in*de*bita cle
r*ic*is vel laicis. N*on* si exp*re*ss*e* o*mn*is*it* tenet*ur* de o*mn*
d*an*o*m*de*re* se*cu*to le*is*. Si vero non co*s*ens*it* s*ed* t*u*n*it*
no*n*o*tr*ad*ix*it exp*re*ss*e* *et* p*ub*lic*e* ex p*u*si*llam*imitate
vel ne cete*ri* reput*er* e*st* mi*si*de*re* p*ri*ncipi*u*el*l* ill*u* sta
tu*s*. H*oc* casu*l* m*o*st*er* pe*cc*et*ur* n*on* t*u*n*it* h*ab*u*m* quos d*am*sa
t*iss*ac*e* tenet*ur*. m*is*o*tr*ad*ic*edo ob*ui*are pot*u*iss*h*
illi malo*s* seu g*ua*m*ini*. vel n*on* ad e*st* pu*en*it*er* o*mo*
d*u*p*tic*lar*e* seu b*ur*sal*e*. q*u*t*u*c*v*id*e* efficaciter co*s*
sent*re*. in*mo* et*ia* tac*en*s sic ex*q*u*o*w*ec*atur ad *h* ut
e*col*usat*u*mol*uit*ur pena*et* pe*cc*o*s* cu*m* h*ij*s q*ui* exp*re*ss*e*
co*s*ens*er*t*ur*. ut no*n*. In*no*. c*on*i*de* his q*ui* fi*am*. p*ro*ca.
Si quoquo*m*o*m* i*ris* vel f*au*or*ib*z p*ri*nc*ip*is al*ii*
c*ui* bona*s*ua*et* i*ura* v*er*surpan*it* *et* alias*imp*ed*u*nit
put*u*ne*re* cred*it*ores pot*uer*it suos deb*ito*res*ue*
m*ire* vel c*am* su*s* p*se*qui*u*. t*h*o*m*oi*s*. N*on* v*l*tra*p*ec*m*
tenet*ur* de o*m* d*an*o*le*is*in*te*sec*uto*s*. Si adulat*u*
t*er* e*st* p*ri*nc*ip*i*laud*ado*u* de bono*q*o*d* in eo n*on* e*st*
a*si* est*u* malo*s* fine*laud*au*t*. vel laud*au*nt*de* ma*lo*.
n*on* g*ui*ter*pe*cc*au*it*ur*. Et*si* laud*au*do*u* de malo*s*
ut de rap*ia* *et* v*idi*c*ac*co*e* *et* h*ab*o*m* il*le* mot*u*s*est* ad
aliq*uo*d malu*s* fac*ie*du*s* p*ro*pter ill*u* laud*au* q*uo*d al*s* p*ra*b*ili*
t*er* n*on* fec*is*h*u*. tenet*ur* de o*m* no*cum*to*s* cu*m* ip*s*e de*re*
dit*ur* ad *h* c*am* efficac*e* q*ui* v*im* h*ab*o*s* co*s*ens*u*s*ur*. Ad hoc
.lxxxix. dis. Si i*m*imic*u*s*ur*. Si poss*ess*io*ne*s*loc*o*s*

Da adulans

u

pior vel ecciaꝝ malicijꝝ seu astutijꝝ circumueniendo aduxit p[ro]p[ter]o p[re]cio in g[ra]m[atica] ecce vel pau[er]u. ultra p[ecun]iam tenetur de omni dano satisfacere. Si possessio es vicinas vel suis atiguas usurpat ampliato termos suar[um]. vel als quoq[ue] mō occasionē adiuemēt ut dñi eaꝝ cogeretur habi eas vendere vel locare. puta molestāto eos dirce vel indirecte vel eisominādo seu apud p[ri]ncipē calūmādo. ultra mōrle tenetur lexis de dāno. Si petijt alp[ri]ncipē bona dānatoru. nā p[ro]philex vide in c. si de h[ab]pt. li. v. Si p[ro] pecunia data intellit ap[er]t p[ri]ncipē p[ro] accusatis vel carceratis ut liberet. Nā si t[em]p[or]is sūt culpables r[ati]onē p[ro]mēdi g[ra]uit peccauit iusticiā impediēdo. et tenetur pecunias paupib[us] erogare. ar. xiiij. q. v. q[ui] habetis. Si vero sūt innocetes r[ati]onē intercessor nō ē salariat⁹ potest eā retinē. Si salariat⁹ ē debz eis a q[ui]b[us] pecunia habuit restituē. nisi foret ei liberaliter data r[ati]onata precipue post liberaconē et absq[ue] pacto p[re]cedente.